
دیوان کیفری بین المللی قرر است ۲۳ ژانویه )سوم 
بهمن( درباره اینکه آیــا باید اقدامات جدی و فوری 
علیه میانمار بابت نسل کشی علیه روهینجاها صورت 

گیرد یا خیر، حکم صادر کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، آنگ سان سوچی، رهبر 
دوفاکتوی میانمار در یک اقدام بی سابقه ماه گذشته 
میلادی به لاهه سفر کرد تا از سرکوب خونین ۲۰۱۷ 
از سوی ارتش علیه مسلمانان روهینجایی دفاع کند. 
در جریان این سرکوب ها حدود ۷۴۰ هزار مسلمان 

روهینجایی به بنگلادش گریخته اند.
وزارت دادگستری گامبیا در حساب توئیتری خود 
اعلام کرد، دیــوان کیفری بین المللی قرار اســت 
تصمیم خود دربــاره اعمال اقدامــات فوری علیه 
دولت میانمار بابت سرکوب مسلمانان روهینجایی 

را پنجشنبه ۲۳ ژانویه اعلام کند.
این کشــور آفریقایی پرونده ای علیه دولت میانمار 
به دیوان کیفری بین المللی و با حمایت ســازمان 
همکاری اسلامی، کانادا و هلند ارائه کرد. گامبیا در 
جلسه استماع دسامبر گذشته میلادی دولت میانمار 
را به نقض کنوانسیون نسل کشــی ۱۹۴۸ سازمان 
ملل متهم کرده است.دولت گامبیا همچنین با اعلام 
اینکه یک خطر جدی و حتمی در تکرار نسل کشی 
وجود دارد، خواستار اقدامات فوری برای جلوگیری 

از ارتکاب مجدد اقدامات مستبدانه دولت میانمار یا 
پاک کردن هرگونه شواهدی شد.اگر دیوان کیفری 
بین المللی به نفع گامبیا رای دهد، این نخستین گام 
درباره پرونده ای است که رســیدگی به آن سال ها 
به طول می انجامد.گرچه آنگ ســان سوچی اذعان 
کرد ممکن اســت ارتش میانمار از قوه قهریه زیاد 
علیه روهینجایی ها اســتفاده کرده باشد اما مدعی 
شد این مورد براساس "ادعاهای انحرافی و تکمیل 
نشده" است و خواستار ابطال آن شد. دیوان کیفری 
بین المللی تنها یک بار قبــل از این حکم کرده بود 
که قتل عام ۱۹۹۵ سربرنیستا در بوسنی نسل کشی 
بوده است.۲۵ آگوست ۲۰۱۷ در چنین روزی ارتش 
میانمار حمله و سرکوب وحشیانه ای را علیه اقلیت 

مسلمان روهینگیا با قتل عام ،شــکنجه و به آتش 
کشیدن خانه و کاشانه یک نسل و با هدف نابود کردن 
این قوم و حذف بخشی از تاریخ یک کشور آغاز کرد 
.اما پس از دو ســال ، این نسل کشی سیستماتیک، 
همچنان از ســوی مجامع منطقه ای و بین الملی با 
واکنش درخور و بازدارنده ای روبه رو نشــده است.
این در حالی است که کمیساریای عالی حقوق بشر 
سازمان ملل در نخستین گزارش ها تاکید کرد که 
نظامیان میانمار عامل اصلی نســل کشی هدفمند 
روهینگیایی ها هســتند و نظامیان از هیچ جنایت 
جنگی علیه روهینگیایی ها دریغ نکرده اند، از این 
رو ارتش میانمار بدنام ترین ارتش جهان نام گرفت.
سازمان ملل حتی در تازه ترین گزارش بازرسانش در 
مورد این فاجعه انسانی تاکید کرد: واقعیت این  است 
که نظامیان میانماری معروف به تاتمادو در جریان 
حمله علیه این قوم به همراه بودائیان افراطی در سال 
۲۰۱۷ مرتکب صدها مورد تجاوز به زنان و دختران 
روهینگیایی شــده  که از اهداف برنامه ریزی شده 
برای نابودی روهینگیایی ها بوده است.این سازمان 
در گزارش خود متذکر شد که دولت میانمار براساس 
کنوانسیون نسل کشــی برای شکست در بررسی و 
اعمال مجازات علیه عاملان نسل کشی در میانمار 

مقصر شناخته شده است.

دبیر شــورای نگهبان گفت: نتایج اعلام شده درباره 
صلاحیت داوطلبان نهایی نیســت و همچنان امکان 
بازبینی و بازنگــری در نظرات اولیه توســط اعضای 

شورای نگهبان وجود دارد.
به گزارش اقتصادســرآمد، آیت الله احمد جنتی دبیر 
شورای نگهبان در جلسه این شورا ضمن عرض تسلیت 
به مناسبت ایام شهادت حضرت صدیقه کبری )س(، 
گفت: بالاخره مرحله اول بررسی صلاحیت داوطلبان 
انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی به 
پایان رسید. در این مرحله هیئت های نظارت استانی 
و مرکزی زحمات زیادی کشیدند و در فرصتی اندک 
و با دقتی زیاد کار اعلام نتایج بررســی ها را به پایان 
بردند.وی با تاکید بر اینکه هیئت های نظارت بر اساس 
مدارک و مســتندات متقن از مراجع قانونی اقدام به 
بررســی صلاحیت داوطلبان کردند، افزود: شــورای 
نگهبان پاسدار حقوق مردم است و تمام تلاش خود را 
می کند که حق و حقوق احدی ضایع نشود از همین 
رو اگر داوطلبی فاقد شرایط اعلام شده و یا نسبت به 
عدم تائید صلاحیت خود اعتــراض دارد، می تواند به 

هیئت های نظارت استانی مراجعه کند و شکایات خود 
را به همکاران ما برسانند؛ ما با گوشی شنوا شکایات و 
اعتراضات را رسیدگی می کنیم و البته تحت فشار فرد 
یا جریانی در روند بررسی صلاحیت ها قرار نمی گیریم.

دبیر شــورای نگهبان با دعوت داوطلبــان به صبر و 
خویشــتنداری، تصریح کرد: نتایج اعلام شده درباره 
صلاحیت داوطلبان نهایی نیســت و همچنان امکان 
بازبینی و بازنگــری در نظرات اولیه توســط اعضای 
شورای نگهبان وجود دارد.آیت الله جنتی اضافه کرد: 
همان طور که قبلًا نیز تاکید کرده بودیم در بررســی 
صلاحیت ها به حزب و جناح کاری نداریم و شــرایط 
قانونی را با کلیه داوطلبان تطبیق می دهیم. در میان 
افراد تائید یا رد صلاحیت شــده افراد شاخصی از هر 
دو جناح سیاسی هستند که خود نشانگر این رویکرد 

بی طرفانه و مستقل شورای نگهبان است.
وی در ادامه به شهادت مظلومانه سپهبد شهید حاج 
قاسم سلیمانی به دســت دولت آمریکا اشاره کرد و 
اظهار داشــت: هم اصل و هم برکات شــهادت حاج 
قاسم سلیمانی از اهمیت زیادی برخوردار است؛ اصل 

این واقعه از این حیث مهــم بود که یکی از عالی ترین 
مقام های نظامی ایران که به دعوت رســمی مقامات 
عراقی در این کشور حضور داشت به دستور مستقیم 
رئیس جمهور آمریکا ترور شــد. این نشــان می دهد 
آمریکا بزرگترین تروریسم دولتی است و ترور مذکور 
بزرگترین جنایات رسمی است که توسط یک کشور 
انجام می شود.دبیر شــورای نگهبان تصریح کرد: از 
جمله جلوه ها و تبعات شــهادت حاج قاسم سلیمانی 
حضور میلیونی و بی ســابقه مردم در سراسر ایران و 
حتی منطقه و جهان بود، این حضور بی سابقه بیانگر آن 
است که مردم از آمریکای جنایتکار متنفر هستند و در 
عین حال به استمرار راه حاج قاسم سلیمانی که همان 
مقاومت و ایستادگی در مقابل دشمنان و مستکبران 
عالم است، ایمان دارند.آیت الله جنتی با یادآوری این 
مطلب که در طول تاریخ انقلاب اسلامی این حجم و 
کثرت از حضور مردم در تشییع پیکر تقریباً کم سابقه 
بوده است، خاطرنشان کرد: حضور میلیونی مردم در 
تشییع سردار ســلیمانی قدرت معنوی ملت ایران و 
جمهوری اسلامی را به رخ جهانیان و دشمنان کشید.

دیوانکیفریبینالمللی۲۳ژانویهدربارهروهینجاهاحکممیدهد

شوراینگهبان:نتایجصلاحیتهانهایینیست

یادداشت

اقدام تروریستی آمریکا در ترور و به شهادت رساندن 
سردار قاسم سلیمانی، یاران و همفکران وی که منجر 
به حمله موشــکی ایران به پایگاه نظامی آمریکا در 
عین الاسد شد و سپس سقوط هواپیمای اوکراینی، 
این واقعیت را ثابت کرد که آمریــکا به دنبال ناامن 
کردن منطقه است و این تفکر که باید امنیت منطقه 
توسط کشورهای آن تامین شــود، بیش از گذشته 
تقویت شــد. تحرکات اخیر دیپلماتیک منطقه ای 
از جمله سفر امیر قطر، نخســت وزیر سوریه و وزیر 
امور خارجه پاکســتان بــه تهران، موید این اســت 
که کشــورهای پیرامونی ایران با احساس نگرانی از 
اقدامات آمریکا، در جستجوی راهکارهائی برای حفظ 
و تداوم ثبات، امنیت و آرامش در منطقه هســتند. 
البته برخی از رســانه ها هدف این سفرها را پیگیری 
تلاش های میانجیگرایانه این کشــورها بین ایران و 
آمریکا قلمداد کرده بودند ولی مــن فکر می کنم با 
توجه به خصومت های سازمان یافته و جنایات آمریکا 
علیه ملت ایران، مسئله میانجیگری موضوعیت ندارد 
و فرضیه میانجیگری منتفی است. پیرو این نکته من 
بر این باورم  که هدف اصلی این ســفرها، بیشتر در 
جهت ایجاد یک تفاهم فراگیــر برای تامین، حفظ و 
تداوم  امنیت در منطقه می تواند قلمداد شود.  به طور 
خاص نیز قطر یکی از کشورهایی است که  به آمریکا 
اجازه استقرار پایگاه های نظامی در خاک خود داده و 

با تشدید تنش بین تهران و واشنگتن...

 اروپافریب سیاست های
 واشنگتن را خورد

محسن پاک آیین 

ادامه در صفحه2

8

 فولاد
ضد تحریم 

واکاوی »اقتصادسرآمد« از تاثیر تحریم های 
آمریکا بر صنایع فلزی و معدنی ایران
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بررسی نقاط قوت طرح بانکداری مجلس 
درگزارش »اقتصادسرآمد«

  ایده آل نه اما خوب
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گزارش »اقتصادسرآمد« از آنچه سیل با سرزمین نیمروز کرد

سیستان زیر آب
2

روزنامه اقتصاد سرآمد

 تدوین نقشه راه 
برای ایمنی راه ها
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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی  ردصلاحیت چهره های معروف 
در گزارش »اقتصادسرآمد«

 شاخص هایی  
که حذف شدند

 کند و کاو »اقتصادسرآمد« از اما 
و اگرهای عرضه نفت در بورس

 شاهراه دور زدن 
تحریم ها


